
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

1 

 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 54/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019 
 
 
O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, Estado do Paraná, 
neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor JOSÉ ROBERTO DA SILVA, brasileiro, casado, portador da 
C.I.R.G. nº 5.197.566-9-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 830.903.809-78, denominado simplesmente 
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa LUCAS P. DE OLIVEIRA – ME, pessoa jurídica de direito privado, com 
endereço na Avenida Sete de Setembro, n°280 CEP 86935-000, Centro, em Lunardelli, Estado do Paraná, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 82.363.243/0001-59, neste ato representada por seu representante legal, Senhor Lucas Ponvequi 
de Oliveira, Nacionalidade Brasileira, portador da Cédula de Identidade, R.G. nº 7.995.964-2 SSP-P, inscrito no 
CPF/MF, sob nº 068.527.229-02, doravante denominada CONTRATADA, firmam este TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº. 54/2019, tendo em vistas o que dispõe as normas gerais da Lei Federal de Licitações e Contratos 
Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas alterações, e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie 
e ainda as condições do Processo de Pregão Presencial n° 17/2019, celebram o presente termo aditivo, nos termos 
do art. 57, inciso II, da Lei nº 8666/93 e previsão contida Cláusula Décima do Contrato, conforme segue:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 3º Termo Aditivo de PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE 
VIGENCIA, do contrato nº 54/2019, firmado pelas partes em 04/06/2019, cujo objeto é a Contratação de serviços de 
assessoria administrativa, gerencial e financeira em gestão pública municipal, e especializada em sistemas 
informatizados, informações municipais previstos no art. 24, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº 113/2005 e outras 
normatizações específicas de Prestação de Contas Mensais do Executivo Municipal e seus Fundos Contábeis para o 
período de 12 (doze) meses, 
  
§ 1° Fica PRORROGADO O PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO EM 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, ATÉ 
04/06/2023. 
 
§ 2° Em decorrência da prorrogação da vigência contratual fica aditado ao valor global do contrato a quantia de R$ 
114.792,00 (cento e quatorze mil, setecentos e noventa e dois reais), para mais 12 meses de locação, no qual o valor 
do contrato passa a vigorar na quantia atual de R$ 459.168,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mi,l e cento e sessenta 
e oito reais). 
  
CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO 
originário, não explicitamente modificados neste TERCEIRO TERMO ADITIVO. 
 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só 
efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, 25 de maio de 2022. 
 
 
 

  

  

  

JJOOSSÉÉ  RROOBBEERRTTOO  DDAA  SSIILLVVAA  

PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  eemm  EExxeerrccíícciioo  

  

LLUUCCAASS  PP..  DDEE  OOLLIIVVEEIIRRAA  --  MMEE  

CCNNPPJJ  nn°°  1177..336600..999944//00000011--5500  

CCoonnttrraattaaddaa 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                             1 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

2 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal em exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 7/2022 
b) Licitação Nrº             : 4/2022 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 30/05/2022 
e) Objeto Homologado  : Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo hospitalar 

necessários ao abastecimento das Unidades de Saúde e Hospital Municipal 
de Bom Sucesso, para o período de 12 (doze) meses 

 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
10.304.0008.2.054. - MANUTENCAO DA VIGILANCIA EM SAÚDE 
10.305.0008.2.051. - MANUTENCAO DO CONTROLE DAS DOENÇAS EPIDEMIOLOGICAS 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
 
FORNECEDOR: AMARILDO BASSEGIO & CIA LTDA - CNPJ: 82.291.311/0001-11 
Valor Total do Fornecedor: 7.354,75 (sete mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). 
 
LOTE 68 LOTE 68 
Valor Total do Lote: 281,25 (duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Gel para eletrocardiograma 1.000 ml multigel multigel LT 45 R$ 6,25 R$ 281,25 

 
LOTE 93 LOTE 93 
Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Papel para eletrocardiograma 58 mm x 16 x 30 
mts 

bionet 
bionet 

RL 35 R$ 10,00 R$ 350,00 

 
LOTE 113 LOTE 113 
Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Sonda para aspiração n 10 biosani biosani UNID 500 R$ 0,54 R$ 270,00 

 
LOTE 114 LOTE 114 
Valor Total do Lote: 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Sonda para aspiração n 12 biosani biosani UNID 500 R$ 0,55 R$ 275,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                             2 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

3 

 

LOTE 129 LOTE 129 
Valor Total do Lote: 152,50 (cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, 
MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:3 
VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ 
BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVEL, 
BR:0436017  

medix 
medix 

UNID 50 R$ 
3,05 

R$ 
152,50 

 
LOTE 130 LOTE 130 
Valor Total do Lote: 305,00 (trezentos e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, 
MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:3 
VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ 
BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVEL, 
BR:0436011 

medix 
medix 

UNID 100 R$ 
3,05 

R$ 
305,00 

 
LOTE 132 LOTE 132 
Valor Total do Lote: 610,00 (seiscentos e dez reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, 
MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:3 
VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ 
BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVEL, 
BR:0436012  

medix 
medix 

UNID 200 R$ 
3,05 

R$ 
610,00 

 
LOTE 133 LOTE 133 
Valor Total do Lote: 305,00 (trezentos e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, 
MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:3 
VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ 
BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVEL, 
BR:0436018  

medix 
medix 

UNID 100 R$ 
3,05 

R$ 
305,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                             3 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

4 

 

LOTE 147 LOTE 147 
Valor Total do Lote: 1.494,00 (um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ 
AGULHA, TIPO FIO:0, COMPRIMENTO:COMPR. 
MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO 
CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0281041  

shalon 
shalon 

UNID 360 R$ 
4,15 

R$ 
1.494,00 

 
LOTE 151 LOTE 151 
Valor Total do Lote: 1.992,00 (um mil, novecentos e noventa e dois reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM 
AGULHA, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO:COMPR. 
MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO 
CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0281106  

shalon 
shalon 

UNID 480 R$ 
4,15 

R$ 
1.992,00 

 
LOTE 160 LOTE 160 
Valor Total do Lote: 880,00 (oitocentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 KIT NEBULIZADOR ADULTO PARA AR COMPRIMIDO 
COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO, FRASCO 250 ML 
EM PVC COM NÍVEL MINIMO E MÁXIMO 

daru 
daru 

UNID 100 R$ 
8,80 

R$ 
880,00 

 
LOTE 161 LOTE 161 
Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 KIT NEBULIZADOR INFANTIL PARA AR COMPRIMIDO 
COM EXTENSÃO EM PVC ATÓXICO, FRASCO 250 ML 
EM PVC COM NÍVEL MINIMO E MÁXIMO 

daru 
daru 

UNID 50 R$ 
8,80 

R$ 
440,00 

 
FORNECEDOR: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI - CNPJ: 29.426.310/0001-54 
Valor Total do Fornecedor: 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais). 
 
LOTE 94 LOTE 94 
Valor Total do Lote: 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Papel toalha branco com 1000 unid 23 
x 23 

REMAPEL 
REMAPEL 

PCT 500 R$ 9,90 R$ 
4.950,00 

 
FORNECEDOR: Cirurgia Real – Comercial Hospital e Farmacêutica - Eireli - CNPJ: 04.880.586/0001-87 
Valor Total do Fornecedor: 254.632,50 (duzentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais, e cinquenta 
centavos) 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                             4 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

5 

 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 794,00 (setecentos e noventa e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: 
DESCARTAVEL, COMPRIMENTO:14CM, 
FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, 
ESPESSURA:2MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. 
BR:0348807 

ESTILO UNID 200 R$ 
3,97 

R$ 
794,00 

 
LOTE 2 LOTE 2 
Valor Total do Lote: 115,00 (cento e quinze reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM 
POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, 
LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO 
TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE:250 ML. BR:0279893 

J 
PROLAB 

UNID 50 R$ 
2,30 

R$ 
115,00 

 
LOTE 3 LOTE 3 
Valor Total do Lote: 149,00 (cento e quarenta e nove reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM 
POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, 
LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO 
TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE:500 ML. BR:0279895 

PROLAB UNID 50 R$ 
2,98 

R$ 
149,00 

 
LOTE 5 LOTE 5 
Valor Total do Lote: 132,60 (cento e trinta e dois reais e sessenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), 
TIPO:10 VOLUMES BR:0277319  

FARMAX LT 30 R$ 4,42 R$ 
132,60 

 
LOTE 7 LOTE 7 
Valor Total do Lote: 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO: RAQUIDIANA, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: 27G X 3 
½´´, PONTA DE LÁPIS, ISENTO DE CORTE, C/ 
MANDRIL, C/ ORIFICIO LATERAL, CONECTOR LUER 
LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, 
ESTERIL. BR:0389251  

PROCARE UNID 100 R$ 
4,25 

R$ 
425,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                             5 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

6 

 

LOTE 8 LOTE 8 
Valor Total do Lote: 263,10 (duzentos e sessenta e três reais e dez centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E 
APIROGÊNICA, 5 LITROS, CÓD. BR0276839 

SSPLUS FSC 30 R$ 8,77 R$ 
263,10 

 
LOTE 9 LOTE 9 
Valor Total do Lote: 844,00 (oitocentos e quarenta e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 AGULHA HIPODERMICA 13X0,45 – 26G 1/2, 
DESCARTAVEL, CONECTOR LUER LOCK EM 
PLASTICO, AÇO INOXIDAVEL CAIXA COM 100 
UNIDADES. BR:0397513  

MEDIX UNID 100 R$ 
8,44 

R$ 
844,00 

 
LOTE 10 LOTE 10 
Valor Total do Lote: 893,00 (oitocentos e noventa e três reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 AGULHA HIPODERMICA 25X0,60 – 23G , 
DESCARTAVEL, CONECTOR LUER LOCK EM 
PLASTICO, AÇO INOXIDAVEL CAIXA COM 100 
UNIDADES. BR:0439809  

MEDIX UNID 100 R$ 
8,93 

R$ 
893,00 

 
LOTE 11 LOTE 11 
Valor Total do Lote: 883,00 (oitocentos e oitenta e três reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 AGULHA HIPODERMICA 25X0,70 – 22G , 
DESCARTAVEL, CONECTOR LUER LOCK EM 
PLASTICO, AÇO INOXIDAVEL CAIXA COM 100 
UNIDADES. BR:0397505  

MEDIX UNID 100 R$ 
8,83 

R$ 
883,00 

 
LOTE 12 LOTE 12 
Valor Total do Lote: 893,00 (oitocentos e noventa e três reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 AGULHA HIPODERMICA 25X0,80 – 21G, DESCARTAVEL, 
CONECTOR LUER LOCK EM PLASTICO, AÇO 
INOXIDAVEL CAIXA COM 100 UNIDADES. BR:0397502
  

MEDIX UNID 100 R$ 
8,93 

R$ 
893,00 

 
LOTE 13 LOTE 13 
Valor Total do Lote: 943,00 (novecentos e quarenta e três reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 AGULHA HIPODERMICA 40X1,20 – 18G 1/2, 
DESCARTAVEL, CONECTOR LUER LOCK EM 

MEDIX UNID 100 R$ 
9,43 

R$ 
943,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                             6 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

7 

 

PLASTICO, AÇO INOXIDAVEL CAIXA COM 100 
UNIDADES. BR:0439799  

 
LOTE 14 LOTE 14 
Valor Total do Lote: 2.040,00 (dois mil e quarenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ALGODÃO HIDROFILO 500G, EM ROLO ISENTO DE 
IMPUREZAS. BR:0320817  

NATHY UNID 200 R$ 
10,20 

R$ 
2.040,00 

 
LOTE 15 LOTE 15 
Valor Total do Lote: 1.659,00 (um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, 
ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE 
OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL 
BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO 
FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO. 
BR:0432468  

SOLIDOR UNID 30 R$ 
55,30 

R$ 
1.659,00 

 
LOTE 18 LOTE 18 
Valor Total do Lote: 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 
180CM, EM REPOUSO, 18 FIOS/CM2, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. BR:0444363  

ORTOM UNID 5000 R$ 
0,35 

R$ 
1.750,00 

 
LOTE 19 LOTE 19 
Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 
180CM, EM REPOUSO, 18 FIOS/CM2, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. BR:0321792  

ORTOM UNID 5000 R$ 
0,48 

R$ 
2.400,00 

 
LOTE 20 LOTE 20 
Valor Total do Lote: 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 
180CM, EM REPOUSO, 18 FIOS/CM2, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. BR:0444372  

ORTOM UNID 5000 R$ 
0,66 

R$ 
3.300,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                             7 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

8 

 

LOTE 21 LOTE 21 
Valor Total do Lote: 2.110,00 (dois mil, cento e dez reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 COLETOR URINA, PVC ESPECIAL ATÓXICO, 
SISTEMA FECHADO, 500 ML, CONECTOR DE 
DRENAGEM, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, DE PERNA, 
FIXAÇÃO POR TIRAS DE BORRACHA C/ 
REGULAGEM, EXTENSÃO DE TUBO EM PVC C/ 
PRESERVATIVO MASCULINO. BR:0341856  

TAYLOR UNID 500 R$ 
4,22 

R$ 
2.110,00 

 
LOTE 23 LOTE 23 
Valor Total do Lote: 516,00 (quinhentos e dezesseis reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL 
CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL 
AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:16 GAU, 
COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, 
COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA S 
BR:0437176  

DESCARPACK UNID 300 R$ 
1,72 

R$ 
516,00 

 
LOTE 24 LOTE 24 
Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL 
CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL 
AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:18 GAU, 
COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, 
TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL BR:0437183
  

DESCARPACK UNID 500 R$ 
0,70 

R$ 
350,00 

 
LOTE 26 LOTE 26 
Valor Total do Lote: 3.870,00 (três mil, oitocentos e setenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL 
CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL 
AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:22 
GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ 

DESCARPACK UNID 3000 R$ 
1,29 

R$ 
3.870,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                             8 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

9 

 

FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA 
SEGURANÇA S, BR:0437179  

 
LOTE 27 LOTE 27 
Valor Total do Lote: 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL 
CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL 
AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:24 
GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ 
FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA 
SEGURANÇA S, BR:0437180  

DESCARPACK UNID 2000 R$ 
1,44 

R$ 
2.880,00 

 
LOTE 29 LOTE 29 
Valor Total do Lote: 840,00 (oitocentos e quarenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, 
MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, 
ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, 
COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO 
INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, 
TIPO USO:DESCARTÁVEL, BR:0363484  

DESCARBOX UNID 240 R$ 
3,50 

R$ 
840,00 

 
LOTE 30 LOTE 30 
Valor Total do Lote: 820,80 (oitocentos e vinte reais e oitenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, 
MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, 
ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, 
COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO 
INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, 
TIPO USO:DESCARTÁVEL, BR:0363482  

DESCARBOX UNID 240 R$ 
3,42 

R$ 
820,80 

 
LOTE 31 LOTE 31 
Valor Total do Lote: 860,00 (oitocentos e sessenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, 
MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:20 L, 
ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, 
COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO 
INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, 
TIPO USO:DESCARTÁVEL, BR:0363485  

DESCARBOX UNID 250 R$ 
3,44 

R$ 
860,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                             9 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

10 

 

LOTE 32 LOTE 32 
Valor Total do Lote: 3.870,00 (três mil, oitocentos e setenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO S/ FILTRO, 
CONECTOR UNIVERSAL, TUBO EXTENSOR, VALVULA 
ANTI-REFLUXO, ALÇA SUSTENTAÇÃO, E BOLSA 
COLETORA GRANULADA – 2 LITROS. BR:0277440  

TKL UNID 1000 R$ 
3,87 

R$ 
3.870,00 

 
LOTE 33 LOTE 33 
Valor Total do Lote: 338,00 (trezentos e trinta e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,0, TIPO 
PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, BR:0451191
  

VITALGOLD UNID 100 R$ 
3,38 

R$ 
338,00 

 
LOTE 34 LOTE 34 
Valor Total do Lote: 354,00 (trezentos e cinquenta e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,5, TIPO 
PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, BR:0451197
  

VITALGOLD UNID 100 R$ 
3,54 

R$ 
354,00 

 
LOTE 35 LOTE 35 
Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,0, TIPO 
PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, BR:0451198
  

VITALGOLD UNID 100 R$ 
3,50 

R$ 
350,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            10 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

11 

 

LOTE 36 LOTE 36 
Valor Total do Lote: 674,00 (seiscentos e setenta e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,0, TIPO 
PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, BR:0451203
  

VITALGOLD UNID 200 R$ 
3,37 

R$ 
674,00 

 
LOTE 37 LOTE 37 
Valor Total do Lote: 1.008,00 (um mil e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,5, TIPO 
PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, 
BR:0451205  

VITALGOLD UNID 300 R$ 
3,36 

R$ 
1.008,00 

 
LOTE 38 LOTE 38 
Valor Total do Lote: 1.528,00 (um mil, quinhentos e vinte e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,0, TIPO 
PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E 
ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO 
VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 
2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO.BR:0451255
  

VITALGOLD UNID 400 R$ 
3,82 

R$ 
1.528,00 

 
LOTE 39 LOTE 39 
Valor Total do Lote: 1.368,00 (um mil, trezentos e sessenta e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO 
PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, 
BR:0451194  

VITALGOLD UNID 400 R$ 
3,42 

R$ 
1.368,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            11 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

12 

 

LOTE 41 LOTE 41 
Valor Total do Lote: 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,5, TIPO 
PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E 
ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO 
VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 
2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/, 
BR:0451254  

VITALGOLD UNID 100 R$ 
4,25 

R$ 
425,00 

 
LOTE 42 LOTE 42 
Valor Total do Lote: 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 COMPRESSA DE GAZES 13 FIOS, 100% ALGODÃO, 
ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, PACOTE COM 
500 UNIDADES. BR:0269971  

CLEAN PCT 600 R$ 
14,00 

R$ 
8.400,00 

 
LOTE 43 LOTE 43 
Valor Total do Lote: 1.770,00 (um mil, setecentos e setenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, 
MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 
45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO 
IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO, COM 50 
UNIDADES, BR:0443022  

CLEAN UNID 30 R$ 
59,00 

R$ 
1.770,00 

 
LOTE 44 LOTE 44 
Valor Total do Lote: 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, 
MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL 
AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:19 GAU, 
COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO 
EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, BR:0437168  

SOLIDOR UNID 1500 R$ 
0,25 

R$ 
375,00 

 
LOTE 45 LOTE 45 
Valor Total do Lote: 1.100,00 (um mil e cem reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, 
MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL 
AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:21 GAU, 

SOLIDOR UNID 5000 R$ 
0,22 

R$ 
1.100,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            12 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

13 

 

COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, 
TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1:C/ 
ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENT, 
BR:0437173  

 
LOTE 46 LOTE 46 
Valor Total do Lote: 1.760,00 (um mil, setecentos e sessenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, 
MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL 
AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, 
COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, 
TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
BR:0437171  

SOLIDOR UNID 8000 R$ 
0,22 

R$ 
1.760,00 

 
LOTE 47 LOTE 47 
Valor Total do Lote: 920,00 (novecentos e vinte reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, 
MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL 
AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, 
COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO 
EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, BR:0437169  

SOLIDOR UNID 4000 R$ 
0,23 

R$ 
920,00 

 
LOTE 50 LOTE 50 
Valor Total do Lote: 804,00 (oitocentos e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, 
COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 2, 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR:0438522  

WALTEX UNID 300 R$ 
2,68 

R$ 
804,00 

 
LOTE 51 LOTE 51 
Valor Total do Lote: 299,00 (duzentos e noventa e nove reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, 
COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 3, 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR:0440499  

WALTEX UNID 100 R$ 
2,99 

R$ 
299,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            13 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

14 

 

LOTE 52 LOTE 52 
Valor Total do Lote: 2.975,00 (dois mil, novecentos e setenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, APLICAÇÃO:P/ 
HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, 
NÚMERO VIAS:DUAS VIAS, C/ DERIVAÇÃO "Y", 
TIPO PONTA:PONTA PERFURANTE C/TAMPA, 
CÂMARA:CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO 
FILTRO:FILTRO INTERNO DE 170M, TIPO 
GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, BR:0386777  

DESCARPACK UNID 3500 R$ 
0,85 

R$ 
2.975,00 

 
LOTE 53 LOTE 53 
Valor Total do Lote: 3.850,00 (três mil, oitocentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 EQUIPO MACRO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, 
MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, 
TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO 
GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR 
DE FLUXO, TIPO INJETOR:C/INJETOR 
LATERAL"Y",VALVULADO, TIPO CONECTOR:LUER 
ROTA BR:0386126  

TKL UNID 3500 R$ 
1,10 

R$ 
3.850,00 

 
LOTE 54 LOTE 54 
Valor Total do Lote: 1.144,00 (um mil, cento e quarenta e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 EQUIPO MICRO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, 
MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, 
TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO 
GOTEJADOR:MICROGOTAS, TIPO PINÇA:REGULADOR 
DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPA, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL BR:0386129
  

TKL UNID 800 R$ 
1,43 

R$ 
1.144,00 

 
LOTE 55 LOTE 55 
Valor Total do Lote: 6.153,00 (seis mil, cento e cinquenta e três reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, 
IMPERMEÁVEL, MATERIAL:DORSO EM ALGODÃO, 
COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, 
DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, COR:COM COR 
BR:0437863  

CIEX UNID 700 R$ 
8,79 

R$ 
6.153,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            14 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

15 

 

LOTE 56 LOTE 56 
Valor Total do Lote: 1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, 
TIPO:VAGINAL, TAMANHO:PEQUENO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO BR:0275473
  

VAGISPEC UNID 1500 R$ 
1,04 

R$ 
1.560,00 

 
LOTE 57 LOTE 57 
Valor Total do Lote: 1.010,00 (um mil e dez reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, 
TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO BR:0275472
  

VAGISPEC UNID 1000 R$ 
1,01 

R$ 
1.010,00 

 
LOTE 58 LOTE 58 
Valor Total do Lote: 610,00 (seiscentos e dez reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, 
TIPO:VAGINAL, TAMANHO:GRANDE, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO BR:0275471  

VAGISPEC UNID 500 R$ 
1,22 

R$ 
610,00 

 
LOTE 59 LOTE 59 
Valor Total do Lote: 3.420,00 (três mil, quatrocentos e vinte reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, 
LARGURA:16 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BEGE, 
APLICAÇÃO:MULTIUSO BR:0279065  

CIEX RL 1200 R$ 
2,85 

R$ 
3.420,00 

 
LOTE 62 LOTE 62 
Valor Total do Lote: 520,80 (quinhentos e vinte reais e oitenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, 
MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, 
COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, 
DIMENSÕES:CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, TRANSPARENTE 
BR:0437883  

CIEX RL 240 R$ 
2,17 

R$ 
520,80 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            15 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

16 

 

LOTE 63 LOTE 63 
Valor Total do Lote: 3.040,00 (três mil e quarenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, 
MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, 
COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, 
DIMENSÕES:CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, TRANSPARENTE 
BR:0437882  

CIEX RL 800 R$ 
3,80 

R$ 
3.040,00 

 
LOTE 64 LOTE 64 
Valor Total do Lote: 4.350,00 (quatro mil, trezentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Fraldas descartaveis adulto tamanho EX G c/ 7 SAFETY PCT 500 R$ 8,70 R$ 4.350,00 

 
LOTE 65 LOTE 65 
Valor Total do Lote: 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Fraldas descartaveis adulto tamanho G c/ 8 SAFETY PCT 500 R$ 9,50 R$ 4.750,00 

 
LOTE 66 LOTE 66 
Valor Total do Lote: 2.167,50 (dois mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 FRALDAS DESCARTAVEIS ADULTO TAMANHO 
M, C/7 UNIDADES 

SAFETY UNID 250 R$ 8,67 R$ 
2.167,50 

 
LOTE 67 LOTE 67 
Valor Total do Lote: 990,00 (novecentos e noventa reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FRALDAS DESCARTAVEIS ADULTO TAMANHO P, 
C/10 UNIDADES 

SAFETY UNID 100 R$ 9,90 R$ 
990,00 

 
LOTE 69 LOTE 69 
Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO 
FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, 
CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO 
BR:0437161  

CICLO 
FARMA 

LT 1200 R$ 
2,25 

R$ 
2.700,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            16 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

17 

 

LOTE 70 LOTE 70 
Valor Total do Lote: 1.034,00 (um mil e trinta e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO 
AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO:TEOR 
MÍNIMO DE 10 % DE CLORO ATIVO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRODUTO 
CONCENTRADO, NÃO ESTABILIZADO BR:0343298  

CICLO 
FARMA 

UNID 50 R$ 
20,68 

R$ 
1.034,00 

 
LOTE 71 LOTE 71 
Valor Total do Lote: 1.640,00 (um mil, seiscentos e quarenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% ( TEOR DE IODO 1% 
), SOLUÇÃO DEGERMANTE, FRASCO 100 ML 
BR:0398705  

FARMAX FSC 400 R$ 
4,10 

R$ 
1.640,00 

 
LOTE 72 LOTE 72 
Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% ( TEOR DE IODO 1% 
), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, FRASCO 100 ML, 
CÓD. BR0398706 

FARMAX FSC 400 R$ 
3,50 

R$ 
1.400,00 

 
LOTE 74 LOTE 74 
Valor Total do Lote: 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, 
TAMANHO:Nº 22, TIPO:DESCARTÁVEL, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM 100 
UNIDADES, BR:0313630 

MEDIX CX 24 R$ 
26,00 

R$ 
624,00 

 
LOTE 76 LOTE 76 
Valor Total do Lote: 348,00 (trezentos e quarenta e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 
TAMANHO:Nº 24, TIPO:DESCARTÁVEL, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM 
100 UNIDADES, BR:0366902 

ADVANTIVE CX 12 R$ 
29,00 

R$ 
348,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            17 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

18 

 

LOTE 77 LOTE 77 
Valor Total do Lote: 4.240,00 (quatro mil, duzentos e quarenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO 
INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, 
USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
TIPO:COM SISTEMA RETRÁTIL, COM 100 UNIDADES, 
BR:0338605  

TKL CX 200 R$ 
21,20 

R$ 
4.240,00 

 
LOTE 79 LOTE 79 
Valor Total do Lote: 3.570,00 (três mil, quinhentos e setenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, 
TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ 
PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, 
EMBALAGEM:CONFORME NORMA AB, BR:0269839 

NEW 
HAND 

par 3000 R$ 
1,19 

R$ 
3.570,00 

 
LOTE 80 LOTE 80 
Valor Total do Lote: 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, 
TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ 
PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, 
EMBALAGEM:CONFORME NORMA, BR:0269838 

NEW 
HAND 

par 2000 R$ 
1,19 

R$ 
2.380,00 

 
LOTE 81 LOTE 81 
Valor Total do Lote: 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, 
TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ 
PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, 
APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, BR:0276340 

NEW 
HAND 

par 2000 R$ 
1,19 

R$ 
2.380,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            18 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

19 

 

LOTE 82 LOTE 82 
Valor Total do Lote: 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, 
TAMANHO:8,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ 
PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, 
EMBALAGEM:CONFORME NORMA, BR:0269947 

NEW 
HAND 

par 2000 R$ 
1,19 

R$ 
2.380,00 

 
LOTE 83 LOTE 83 
Valor Total do Lote: 9.925,00 (nove mil, novecentos e vinte e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, 
MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E 
UNIFORME, TAMANHO:EXTRAPEQUENO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA 
COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, 
TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMA, 
BR:0269891 

SUPERMAX CX 500 R$ 
19,85 

R$ 
9.925,00 

 
LOTE 84 LOTE 84 
Valor Total do Lote: 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, 
MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:PEQUENO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, 
ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, 
MODELO:SEM LÁTEX, BR:0313654 

SUPERMAX CX 500 R$ 
23,00 

R$ 
11.500,00 

 
LOTE 87 LOTE 87 
Valor Total do Lote: 11.200,00 (onze mil e duzentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 
10 CM, 15 M, BR:0319688 

ORTOFEN UNID 1400 R$ 8,00 R$ 
11.200,00 

 
LOTE 90 LOTE 90 
Valor Total do Lote: 3.350,00 (três mil, trezentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Papel grau cirurgico 150mm x 100m PROTECT RL 50 R$ 67,00 R$ 3.350,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            19 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

20 

 

LOTE 92 LOTE 92 
Valor Total do Lote: 1.584,00 (um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, 
LARGURA:0.70 M, COMPRIMENTO:50 M, 
APRESENTAÇÃO:ROLO, BR:0352012 

ORTOGEN RL 180 R$ 
8,80 

R$ 
1.584,00 

 
LOTE 96 LOTE 96 
Valor Total do Lote: 4.120,00 (quatro mil, cento e vinte reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO:UVA/UVB, 
FATOR PROTEÇÃO:FATOR 50, FORMA 
FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA, BR:0405888 

SUNLESS FSC 400 R$ 
10,30 

R$ 
4.120,00 

 
LOTE 97 LOTE 97 
Valor Total do Lote: 1.180,00 (um mil, cento e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:15 L, 
COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, 
LARGURA:39 CM, ALTURA:58 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TARJA 
VERMELHA "LIXO HOSPITALAR", 
APLICAÇÃO:COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE, BR:0246549 

NEKPLAST PCT 100 R$ 
11,80 

R$ 
1.180,00 

 
LOTE 98 LOTE 98 
Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, 
COR:BRANCO LEITOSO, LARGURA:59 CM, 
ALTURA:62 CM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:COM SOLDA CONTÍNUA, 
ESPESSURA:7 MICRA, APLICAÇÃO:COLETA DE 
RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, BR:0345587 

NEKPLAST PCT 200 R$ 
13,50 

R$ 
2.700,00 

 
LOTE 99 LOTE 99 
Valor Total do Lote: 4.225,00 (quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, 
COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, 
LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LEITOSO, 3 
MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, 
APLICAÇÃO:HOSPITALAR, BR:0296529  

NEKPLAST PCT 250 R$ 
16,90 

R$ 
4.225,00 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            20 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

21 

 

LOTE 100 LOTE 100 
Valor Total do Lote: 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, 
COR:BRANCO LEITOSO, LARGURA:75 CM, 
ALTURA:105 CM, APLICAÇÃO:HOSPITALAR, 
MATERIAL:RESINA TERMOPLÁSTICA, BR:0397680
  

NEKPLAST PCT 150 R$ 
36,00 

R$ 
5.400,00 

 
LOTE 101 LOTE 101 
Valor Total do Lote: 5.208,00 (cinco mil, duzentos e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL :PLÁSTICO, 
MODELO:C/ ELÁSTICO, TAMANHO :ÚNICO, TIPO 
USO :DESCARTÁVEL, BR:0436853  

AN?POLIS PCT 600 R$ 
8,68 

R$ 
5.208,00 

 
LOTE 102 LOTE 102 
Valor Total do Lote: 6.250,00 (seis mil, duzentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Seringas descaartáveis de 1 ml c/agulha 13 x 
4,5 

DECARPACK UNID 25000 R$ 0,25 R$ 
6.250,00 

 
LOTE 103 LOTE 103 
Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, 
CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER 
LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE 
BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
BR:0439625  

RYMCO UNID 10000 R$ 
0,14 

R$ 
1.400,00 

 
LOTE 104 LOTE 104 
Valor Total do Lote: 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE 
(PLÁSTICO), 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM 
PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, 
GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, BR:0279402  

RYMCO UNID 15000 R$ 
0,17 

R$ 
2.550,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            21 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

22 

 

LOTE 105 LOTE 105 
Valor Total do Lote: 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, 
CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER 
LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE 
BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
BR:0439627  

RYMCO UNID 15000 R$ 
0,33 

R$ 
4.950,00 

 
LOTE 106 LOTE 106 
Valor Total do Lote: 3.680,00 (três mil, seiscentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, 
CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER 
LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE 
BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
BR:0439627  

RYMCO UNID 8000 R$ 
0,46 

R$ 
3.680,00 

 
LOTE 134 LOTE 134 
Valor Total do Lote: 839,20 (oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:DIGITAL, 
ESCALA:ATÉ 45 ¿C, TIPO :USO AXILAR E ORAL, 
COMPONENTES:C/ ALARMES, MEMÓRIA:MEMÓRIA 
ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM:EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, BR:0435801 

INCOTERM UNID 80 R$ 
10,49 

R$ 
839,20 

 
LOTE 135 LOTE 135 
Valor Total do Lote: 1.170,00 (um mil, cento e setenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 
100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO 
EM TODA VOLTA, COR :COM COR, GRAMATURA 
:CERCA DE 50 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO 
:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 
01:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, 
UNISSEX, COM 100 UNIDADES, BR:0428617 

AN?POLIS UNID 120 R$ 
9,75 

R$ 
1.170,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            22 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

23 

 

LOTE 136 LOTE 136 
Valor Total do Lote: 3.060,00 (três mil e sessenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ALCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR 
ALCOÓLICO: 70% APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, 
FRASCO DE 1 LITRO, BR:0269941  

ARARAS UNID 500 R$ 
6,12 

R$ 
3.060,00 

 
LOTE 137 LOTE 137 
Valor Total do Lote: 520,00 (quinhentos e vinte reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR 
ALCOÓLICO:70%, APRESENTAÇÃO:GEL, 
EMBALAGEM 500 ML, BR:0269943  

ARARAS UNID 100 R$ 
5,20 

R$ 
520,00 

 
LOTE 139 LOTE 139 
Valor Total do Lote: 1.794,00 (um mil, setecentos e noventa e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Glicerina bi-destilada 1000 ml RIO QU?MICA FSC 60 R$ 29,90 R$ 1.794,00 

 
LOTE 142 LOTE 142 
Valor Total do Lote: 950,00 (novecentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Clorexidina sab liquido 1 lt FARMAX FSC 50 R$ 19,00 R$ 950,00 

 
LOTE 143 LOTE 143 
Valor Total do Lote: 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, 
APLICAÇÃO:DEGERMANTE, BR:0269876 

FARMAX LT 100 R$ 
17,50 

R$ 
1.750,00 

 
LOTE 144 LOTE 144 
Valor Total do Lote: 4.440,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 REPELENTE, PRINCÍPIO ATIVO:À BASE DE DEET, 
CONCENTRAÇÃO:ATÉ 10%, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL:ISENTO DE ÓLEO, FORMA 
FARMACÊUTICA:SPRAY, BR:0432403  

MOSKITOFF FSC 500 R$ 
8,88 

R$ 
4.440,00 

 
LOTE 150 LOTE 150 
Valor Total do Lote: 1.857,60 (um mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO 
COM AGULHA, TIPO FIO:0, 

TECHNOFIO UNID 480 R$ 
3,87 

R$ 
1.857,60 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            23 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

24 

 

COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO 
AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 
COMPRIMENTO AGULHA:5 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0281107  

 
LOTE 152 LOTE 152 
Valor Total do Lote: 924,00 (novecentos e vinte e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ 
AGULHA, TIPO FIO:2-0, COMPRIMENTO:COMPR. 
MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO 
CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0281052  

TECHNOFIO UNID 240 R$ 
3,85 

R$ 
924,00 

 
LOTE 154 LOTE 154 
Valor Total do Lote: 75,40 (setenta e cinco reais e quarenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ 
AGULHA, TIPO FIO:0, COMPRIMENTO:COMPR. 
MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO 
CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:5 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0281064  

TECHNOFIO UNID 20 R$ 
3,77 

R$ 
75,40 

 
LOTE 155 LOTE 155 
Valor Total do Lote: 1.946,00 (um mil, novecentos e quarenta e seis reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON 
MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, COR:PRETO, 
COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 
CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO 
AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
BR:0281893  

TECHNOFIO UNID 1400 R$ 
1,39 

R$ 
1.946,00 

 
LOTE 156 LOTE 156 
Valor Total do Lote: 1.740,00 (um mil, setecentos e quarenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON 
MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR:PRETO, 
COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 
CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO 
AGULHA:3,0 CM, TIPO EMBALAGEM:ENVELOPE 
C/ 3 UNIDADES, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
BR:0281898  

TECHNOFIO UNID 1200 R$ 
1,45 

R$ 
1.740,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            24 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

25 

 

LOTE 157 LOTE 157 
Valor Total do Lote: 1.946,00 (um mil, novecentos e quarenta e seis reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON 
MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:PRETA, 
COMPRIMENTO:CERCA DE 75 CM, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, 
TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, 
COMPRIMENTO AGULHA:CERCA 3,0 CM, 
ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 
BR:0453747  

TECHNOFIO UNID 1400 R$ 
1,39 

R$ 
1.946,00 

 
LOTE 158 LOTE 158 
Valor Total do Lote: 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON 
MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0, COR:PRETA, 
COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 
CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO 
AGULHA:CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
BR:0441476  

TECHNOFIO UNID 100 R$ 
1,54 

R$ 
154,00 

 
LOTE 159 LOTE 159 
Valor Total do Lote: 834,50 (oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 EXTENSÃO, MATERIAL:PVC, TIPO:ATÓXICO, 
TRANSMITÂNCIA:VERDE, COMPRIMENTO:2 M, 
USO:P/ CATETER DE OXIGENOTERAPIA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTEIRAS DE 
LÁTEX, TIPO USO:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, 
BR:0281141  

 
MEDSONDA 

UNID 50 R$ 
16,69 

R$ 
834,50 

 
LOTE 164 LOTE 164 
Valor Total do Lote: 730,00 (setecentos e trinta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO 
TEMPERATURA:-50¿C A +70 ¿C, 
APLICAÇÃO:GELADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPLAY CRISTAL, 
BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, 
ALIMENTAÇÃO:PILHA, BR:0384214  

J 
PROLAB 

UNID 10 R$ 
73,00 

R$ 
730,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            25 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

26 

 

LOTE 167 LOTE 167 
Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ESTETOSCÓPIO, TIPO:BIAURICULAR, 
ACESSÓRIOS:OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, 
HASTE:HASTE AÇO INOX, TUBO:TUBO "Y" PVC, 
AUSCULTADOR:AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX, 
BR:0438928  

PREMIUM UNID 20 R$ 
18,00 

R$ 
360,00 

 
LOTE 169 LOTE 169 
Valor Total do Lote: 1.180,00 (um mil, cento e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 COMPONENTE REANIMADOR MANUAL, 
TIPO:RESERVATÓRIO DE O2, MATERIAL:PLÁSTICO, 
ADICIONAL:C/ VÁLVULA, VOLUME:CERCA DE 2,0 L, 
TAMANHOS:ADULTO, 
COMPATIBILIDADE:COMPATIBILIDADE ESPECÍFICA, 
TIPO USO:REUTILIZÁVEL, BR:0478678  

SAFTI UNID 10 R$ 
118,00 

R$ 
1.180,00 

 
LOTE 170 LOTE 170 
Valor Total do Lote: 590,00 (quinhentos e noventa reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 COMPONENTE REANIMADOR MANUAL, 
TIPO:RESERVATÓRIO DE O2, MATERIAL:PLÁSTICO, 
ADICIONAL:C/ VÁLVULA, VOLUME:CERCA DE 1,0 L, 
TAMANHOS:INFANTIL, 
COMPATIBILIDADE:COMPATIBILIDADE ESPECÍFICA, 
TIPO USO:REUTILIZÁVEL, BR:0478676  

SAFTI UNID 5 R$ 
118,00 

R$ 
590,00 

 
LOTE 171 LOTE 171 
Valor Total do Lote: 3.120,00 (três mil, cento e vinte reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:13 
X 18 CM, COM 100 UNIDADES, BR:0415567  

IBF CX 50 R$ 
62,40 

R$ 
3.120,00 

 
LOTE 172 LOTE 172 
Valor Total do Lote: 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, 
DIMENSÕES:18 X 24 CM, COM 100 UNIDADES, 
BR:0415575  

IBF CX 100 R$ 
102,00 

R$ 
10.200,00 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            26 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

27 

 

LOTE 173 LOTE 173 
Valor Total do Lote: 17.100,00 (dezessete mil e cem reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, 
DIMENSÕES:24 X 30 CM, COM 100 UNIDADES, 
BR:0415576  

IBF CX 100 R$ 
171,00 

R$ 
17.100,00 

 
LOTE 174 LOTE 174 
Valor Total do Lote: 1.276,00 (um mil, duzentos e setenta e seis reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO:SOLUÇÃO 
AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO:PARA 
PROCESSAMENTO MANUAL, BR:0405620  

CARESTREAM FSC 80 R$ 
15,95 

R$ 
1.276,00 

 
LOTE 175 LOTE 175 
Valor Total do Lote: 1.344,00 (um mil, trezentos e quarenta e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO:PARA 
PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO 
FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA 
USO, BR:0405632  

CARESTREAM FSC 80 R$ 
16,80 

R$ 
1.344,00 

 
LOTE 177 LOTE 177 
Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL 
TUBO:PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO:TIPO 
ÓCULOS,PRONGA SILICONE CONTORNO 
ARREDONDADO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TAMANHO:ADULTO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:A PROVA DE 
DEFORMAÇÃO E TORÇÃO,2,10M, TIPO A, 
BR:0395230  

MEDSONDA UNID 1500 R$ 
0,80 

R$ 
1.200,00 

 
FORNECEDOR: CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI -ME - CNPJ: 23.228.076/0001-74 
Valor Total do Fornecedor: 5.617,12 (cinco mil, seiscentos e dezessete reais e doze centavos). 
 
LOTE 73 LOTE 73 
Valor Total do Lote: 310,92 (trezentos e dez reais e noventa e dois centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 100 
UNIDADES BR:0239065 

ADVANTIVE 
ADVANTIVE 

CX 12 R$ 
25,91 

R$ 
310,92 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            27 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

28 

 

LOTE 75 LOTE 75 
Valor Total do Lote: 855,00 (oitocentos e cinquenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 100 
UNIDADES, BR:0239058 

ADVANTIVE 
ADVANTIVE 

CX 30 R$ 
28,50 

R$ 
855,00 

 
LOTE 89 LOTE 89 
Valor Total do Lote: 1.573,60 (um mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 Papel grau cirurgico 100mm x 
100m 

HOSPFLEX  
HOSPFLEX  

RL 35 R$ 44,96 R$ 
1.573,60 

 
LOTE 149 LOTE 149 
Valor Total do Lote: 1.968,00 (um mil, novecentos e sessenta e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO 
COM AGULHA, TIPO FIO:0, COMPRIMENTO:COMPR. 
MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO 
CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0281082  

SHALON 
SHALON 

UNID 480 R$ 
4,10 

R$ 
1.968,00 

 
LOTE 153 LOTE 153 
Valor Total do Lote: 909,60 (novecentos e nove reais e sessenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ 
AGULHA, TIPO FIO:2-0, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:LAÇADO, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO 
CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0301794  

SHALON  
SHALON  

UNID 240 R$ 
3,79 

R$ 
909,60 

 
FORNECEDOR: GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA - MEI - CNPJ: 40.380.377/0001-38 
Valor Total do Fornecedor: 320,00 (trezentos e vinte reais). 
 
LOTE 166 LOTE 166 
Valor Total do Lote: 320,00 (trezentos e vinte reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 OXÍMETRO, TIPO:DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 
1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA  DE 20 A 
250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 24 H, 
ALIMENTAÇÃO:PILHA, BR:0441981  

JZK 
001 

UNID 10 R$ 
32,00 

R$ 
320,00 

 
FORNECEDOR: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS  - CNPJ: 
30.881.804/0001-08 
Valor Total do Fornecedor: 669,50 (seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos). 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            28 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

29 

 

LOTE 95 LOTE 95 
Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 MATERIAL HOSPITALAR, TIPO:CLAMP PRENDEDOR 
UMBILICAL, COMPONENTES:PLÁSTICO, 
EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL, 
ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO, BR:0447065 

WILTEX 
WILTEX 

UNID 1200 R$ 
0,45 

R$ 
540,00 

 
LOTE 165 LOTE 165 
Valor Total do Lote: 129,50 (cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ ALTA 
CONCENTRAÇÃO DE REINALAÇÃO PARCIAL, 
MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:ADULTO, TIPO 
FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO 
AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:BALÃO 
RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR:CONECTOR 
PADRÃO, BR:0454566  

GOODCOME 
GOODCOME 

UNID 10 R$ 
12,95 

R$ 
129,50 

 
FORNECEDOR: MEDICAL TECH COMERCIO EREPRESENTA??O COMERCIAL DE EQUIPAMENT - CNPJ: 
36.577.844/0001-47 
Valor Total do Fornecedor: 7.099,66 (sete mil e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos). 
 
LOTE 6 LOTE 6 
Valor Total do Lote: 409,00 (quatrocentos e nove reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO: 
RAQUIDIANA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 
DIMENSÃO: 25G X 3 ½´´ PONTA DE LÁPIS, 
ISENTO DE CORTE, C/ MANDRIL, CONECTOR 
UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E 
TRANSPARENTE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, 
ESTÉRIL, BR:0389218  

PROCARE 
RAQUIDIANA 

UNID 100 R$ 
4,09 

R$ 
409,00 

 
LOTE 22 LOTE 22 
Valor Total do Lote: 358,00 (trezentos e cinquenta e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL 
CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA 
AÇO INOX, DIAMETRO:14 GAU, 
COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 
1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 
2:C/ SISTEMA SEGURANÇA S BR:0437175  

MEDIX 
BRASIL 
COM 
SISTEMA 
DE SEG 

UNID 200 R$ 
1,79 

R$ 
358,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            29 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

30 

 

LOTE 25 LOTE 25 
Valor Total do Lote: 1.420,00 (um mil, quatrocentos e vinte reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL 
CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, 
APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA 
AÇO INOX, DIAMETRO:20 GAU, 
COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 
1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO 
USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BR:0437184  

MEDIX 
BRASIL 
TEFLON 

UNID 2000 R$ 
0,71 

R$ 
1.420,00 

 
LOTE 60 LOTE 60 
Valor Total do Lote: 171,36 (cento e setenta e um reais e trinta e seis centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, 
TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, 
COMPRIMENTO:50 M, COR:BRANCA, 
APLICAÇÃO:MULTIUSO BR:0350646  

MASTERFIX / 
POLITAPE X 

UNID 48 R$ 
3,57 

R$ 
171,36 

 
LOTE 78 LOTE 78 
Valor Total do Lote: 1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, 
TAMANHO:6,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ 
PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, 
EMBALAGEM:CONFORME NORMA, BR:0269946 

LIFE 
PLUS 
EST?RIL 

par 1000 R$ 
1,28 

R$ 
1.280,00 

 
LOTE 126 LOTE 126 
Valor Total do Lote: 508,00 (quinhentos e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, 
MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:14 FRENCH, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, 
COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ 
ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, BR:0435977  

BIOBASE 
URETRAL 

UNID 400 R$ 
1,27 

R$ 
508,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            30 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

31 

 

LOTE 146 LOTE 146 
Valor Total do Lote: 1.296,00 (um mil, duzentos e noventa e seis reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FIO DE SUTURA, MATERIAL:ÁCIDO 
POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO:Nº 1, 
COMPRIMENTO:70 CM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO 
AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 
COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0299398  

SHALON ?CIDO 
POLIGLIC?LICO 

UNID 180 R$ 
7,20 

R$ 
1.296,00 

 
LOTE 148 LOTE 148 
Valor Total do Lote: 1.490,40 (um mil, quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO 
COM AGULHA, TIPO FIO:2-0, 
COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO 
AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, 
COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0281116  

SHALON 
CATGUT 
CROMADO 

UNID 360 R$ 
4,14 

R$ 
1.490,40 

 
LOTE 168 LOTE 168 
Valor Total do Lote: 166,90 (cento e sessenta e seis reais e noventa centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ESTETOSCÓPIO, TIPO:BIAURICULAR, 
ACESSÓRIOS:OLIVAS ANATÔMICAS BORRACHA, 
HASTE:HASTE ALUMÍNIO, TUBO:TUBO PLÁSTICO, 
AUSCULTADOR:AUSCULTADOR AÇO INOX, 
TAMANHO:PEDIÁTRICO, BR:0438927  

PREMIUM 
X 

UNID 10 R$ 
16,69 

R$ 
166,90 

 
FORNECEDOR: MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITA - CNPJ: 
43.231.355/0001-02 
Valor Total do Fornecedor: 285,60 (duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos). 
 
LOTE 28 LOTE 28 
Valor Total do Lote: 285,60 (duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, 
MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:3 L, 
ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, 
COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO 
INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL. BR:0363483  

EMBAMEDI 
ECO 

UNID 120 R$ 
2,38 

R$ 
285,60 

 
FORNECEDOR: PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 33.324.795/0001-42 
Valor Total do Fornecedor: 1.756,00 (um mil, setecentos e cinquenta e seis reais). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            31 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

32 

 

LOTE 40 LOTE 40 
Valor Total do Lote: 1.756,00 (um mil, setecentos e cinquenta e seis reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, 
MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,0, TIPO 
PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E 
ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO 
ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, 
COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
ADICIONAL:C/, BR:0451256  

ADVANTIVE 
ADVANTIVE 

UNID 400 R$ 
4,39 

R$ 
1.756,00 

 
FORNECEDOR: RANGEL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 29.907.666/0001-00 
Valor Total do Fornecedor: 504,00 (quinhentos e quatro reais). 
 
LOTE 140 LOTE 140 
Valor Total do Lote: 504,00 (quinhentos e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE 
DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, 
BR:0328078  

PROLINK FSC 30 R$ 
16,80 

R$ 
504,00 

 
FORNECEDOR: S.V. BRAGA IMPORTADORA - CNPJ: 30.888.187/0001-72 
Valor Total do Fornecedor: 18.548,80 (dezoito mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos). 
 
LOTE 16 LOTE 16 
Valor Total do Lote: 820,00 (oitocentos e vinte reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 8 CM, 
180CM, EM REPOUSO, 18 FIOS/CM2, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. BR:0444351  

ANAPOLIS 
ANAPOLIS 

UNID 2000 R$ 
0,41 

R$ 
820,00 

 
LOTE 17 LOTE 17 
Valor Total do Lote: 2.040,00 (dois mil e quarenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 
180CM, EM REPOUSO, 18 FIOS/CM2, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. BR:0321790  

ANAPOLIS 
ANAPOLIS 

PCT 4000 R$ 
0,51 

R$ 
2.040,00 

 
LOTE 61 LOTE 61 
Valor Total do Lote: 748,80 (setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, 
MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, 
COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, 

CIEX 
CIEX 

RL 240 R$ 
3,12 

R$ 
748,80 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            32 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

33 

 

DIMENSÕES:CERCA DE 10 MM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:TRANSPARENTE 
BR:0437881  

 
LOTE 85 LOTE 85 
Valor Total do Lote: 6.945,00 (seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX, 
TAMANHO:MÉDIO, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
COR:BRANCA, COMPRIMENTO 
CANO:MÍNIMO 80 MM, TIPO:PAR, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, BR:0312217 

LEMGRUBER/PROCED 
LEMGRUBER/PROCED 

CX 500 R$ 
13,89 

R$ 
6.945,00 

 
LOTE 86 LOTE 86 
Valor Total do Lote: 7.995,00 (sete mil, novecentos e noventa e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX 
NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, 
TAMANHO:GRANDE, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, 
TIPO:AMBIDESTRA, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, 
MODELO:FORMATO ANATOMICO, 
BR:0269892  

LEMGRUBER/PROCED 
LEMGRUBER/PROCED 

CX 500 R$ 
15,99 

R$ 
7.995,00 

 
FORNECEDOR: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - CNPJ: 32.635.445/0001-34 
Valor Total do Fornecedor: 9.588,15 (nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quinze centavos). 
 
LOTE 48 LOTE 48 
Valor Total do Lote: 25,00 (vinte e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, 
MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL 
AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, 
COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, 
TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA 
SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI, BR:0437187
  

DESCARPACK UNID 100 R$ 
0,25 

R$ 
25,00 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            33 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

34 

 

LOTE 49 LOTE 49 
Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, 
COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1, 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR:0279569  

WALTEX UNID 100 R$ 
2,00 

R$ 
200,00 

 
LOTE 88 LOTE 88 
Valor Total do Lote: 367,10 (trezentos e sessenta e sete reais e dez centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Papel grau cirurgico 80mm x 100m PACKFLEX RL 10 R$ 36,71 R$ 367,10 

 
LOTE 91 LOTE 91 
Valor Total do Lote: 3.212,30 (três mil, duzentos e doze reais e trinta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Papel grau cirurgico 200mm x 100m PACKFLEX RL 35 R$ 91,78 R$ 3.212,30 

 
LOTE 107 LOTE 107 
Valor Total do Lote: 310,00 (trezentos e dez reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE 
LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 08, 
ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 
SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS), 
BR:0311093  

BIOBASE UNID 500 R$ 
0,62 

R$ 
310,00 

 
LOTE 108 LOTE 108 
Valor Total do Lote: 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU 
NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, 
CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:LONGA, 
COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, 
COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ 
ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
BR:0435907  

BIOBASE UNID 500 R$ 
0,65 

R$ 
325,00 

 
LOTE 109 LOTE 109 
Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, 
C/ORIFICIO LATERAL,CONECTOR C/TAMPA PRESA 
AO TUBO, Nº14, ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E 

BIOBASE UNID 500 R$ 
0,66 

R$ 
330,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            34 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

35 

 

DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL (MS), BR:0277376  

 
LOTE 110 LOTE 110 
Valor Total do Lote: 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE 
LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 16, 
ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 
SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS), 
BR:0311089  

BIOBASE UNID 500 R$ 
0,67 

R$ 
335,00 

 
LOTE 111 LOTE 111 
Valor Total do Lote: 212,00 (duzentos e doze reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Sonda para aspiração n 6 BIOSANI UNID 400 R$ 0,53 R$ 212,00 

 
LOTE 112 LOTE 112 
Valor Total do Lote: 212,00 (duzentos e doze reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Sonda para aspiração n 8 BIOSANI UNID 400 R$ 0,53 R$ 212,00 

 
LOTE 115 LOTE 115 
Valor Total do Lote: 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Sonda para aspiração n 14 BIOSANI UNID 500 R$ 0,57 R$ 285,00 

 
LOTE 116 LOTE 116 
Valor Total do Lote: 305,00 (trezentos e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Sonda para aspiração n 16 BIOSANI UNID 500 R$ 0,61 R$ 305,00 

 
LOTE 117 LOTE 117 
Valor Total do Lote: 134,00 (cento e trinta e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Sonda para aaspiração n 18 BIOSANI UNID 200 R$ 0,67 R$ 134,00 

 
LOTE 118 LOTE 118 
Valor Total do Lote: 148,00 (cento e quarenta e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Sonda para aspiração n 20 BIOSANI UNID 200 R$ 0,74 R$ 148,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            35 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

36 

 

LOTE 119 LOTE 119 
Valor Total do Lote: 63,60 (sessenta e três reais e sessenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:RETAL, 
MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 8, COMPRIMENTO:CERCA 
40 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, 
COMPONENTES:PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ 
ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, BR:0435934  

BIOSANI UNID 120 R$ 
0,53 

R$ 
63,60 

 
LOTE 120 LOTE 120 
Valor Total do Lote: 134,40 (cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:RETAL, 
MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 10, 
COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, 
COMPONENTES:PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ 
ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, BR:0435928  

BISOANI UNID 240 R$ 
0,56 

R$ 
134,40 

 
LOTE 121 LOTE 121 
Valor Total do Lote: 132,00 (cento e trinta e dois reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:RETAL, 
MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 12, 
COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, 
COMPONENTES:PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ 
ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, BR:0435929  

BIOSANI UNID 240 R$ 
0,55 

R$ 
132,00 

 
LOTE 122 LOTE 122 
Valor Total do Lote: 148,80 (cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:RETAL, 
MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 14, 
COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, 
COMPONENTES:PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ 
ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM 
INDIVIDUAL, BR:0435930  

BIOSANI UNID 240 R$ 
0,62 

R$ 
148,80 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            36 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

37 

 

LOTE 123 LOTE 123 
Valor Total do Lote: 66,00 (sessenta e seis reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, 
MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:8 FRENCH, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ 
ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0435971  

BIOSANI UNID 120 R$ 
0,55 

R$ 
66,00 

 
LOTE 124 LOTE 124 
Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, 
MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:10 FRENCH, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, 
COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ 
ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, BR:0435975  

BIOSANI UNID 500 R$ 
0,60 

R$ 
300,00 

 
LOTE 125 LOTE 125 
Valor Total do Lote: 168,00 (cento e sessenta e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, 
MATERIAL:PVC, CALIBRE:12 FRENCH, 
CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, 
COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ 
ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, BR:0436231  

BIOSANI UNID 300 R$ 
0,56 

R$ 
168,00 

 
LOTE 127 LOTE 127 
Valor Total do Lote: 188,50 (cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, 
MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:8 FRENCH, 
VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES 
PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, 
TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTAVEL, BR:0436005  

OLIMED/GLOMED UNID 50 R$ 
3,77 

R$ 
188,50 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            37 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

38 

 

LOTE 128 LOTE 128 
Valor Total do Lote: 188,50 (cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, 
MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:10 FRENCH, 
VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES 
PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, 
TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTAVEL, BR:0436008  

OLIMED/GLOMED UNID 50 R$ 
3,77 

R$ 
188,50 

 
LOTE 131 LOTE 131 
Valor Total do Lote: 813,00 (oitocentos e treze reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, 
MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FRENCH, 
VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES 
PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVEL, 
BR:0436007  

DESCARPACK UNID 300 R$ 
2,71 

R$ 
813,00 

 
LOTE 138 LOTE 138 
Valor Total do Lote: 109,75 (cento e nove reais e setenta e cinco centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 BENZINA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, 
LÍMPIDO, COM ODOR DE GASOLINA, FÓRMULA 
QUÍMICA:MISTURA DE HIDROCARBONETOS 
DERIVADOS DO PETRÓLEO, FAIXA DE 
DESTILAÇÃO:DESTILADOS NA FAIXA ENTRE 60 E 
120¿C, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 97%, 
CARACTERÍSTICA AD, BR:0380630  

FACILIMPE LT 5 R$ 
21,95 

R$ 
109,75 

 
LOTE 141 LOTE 141 
Valor Total do Lote: 175,50 (cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, 
BR:0438929  

MULTIGEL LT 30 R$ 
5,85 

R$ 
175,50 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            38 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

39 

 

LOTE 162 LOTE 162 
Valor Total do Lote: 51,70 (cinquenta e um reais e setenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL 
ARMAÇÃO:ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE 
POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE:LENTE EM 
ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR, TIPO 
LENTE:ANTI-EMBAÇANTE, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, 
ESTERELIZÁVEL A FRIO, BR:0362345  

SUPERMEDY UNID 10 R$ 
5,17 

R$ 
51,70 

 
LOTE 163 LOTE 163 
Valor Total do Lote: 98,00 (noventa e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL 
LAMINA DUPLA 

VITALMAX UNID 100 R$ 0,98 R$ 98,00 

 
LOTE 176 LOTE 176 
Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CADARÇO, MATERIAL:100% ALGODÃO, 
COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:1 CM, BR:0368820  

LINITEX UNID 20 R$ 
5,00 

R$ 
100,00 

 
LOTE 178 LOTE 178 
Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, 
COMPONENTES:EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE 
CONTORNO,SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, TAMANHO:Nº 4, 
BR:0313440  

BIOSANI UNID 100 R$ 
1,50 

R$ 
150,00 

 
LOTE 179 LOTE 179 
Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, 
COMPONENTES:EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE 
CONTORNO,SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, TAMANHO:Nº 5, 
BR:0313441  

BIOSANI UNID 100 R$ 
1,50 

R$ 
150,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

                            39 / 40



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 03 de Junho de 2022                                                                                                Edição Nº: 645 

40 

 

LOTE 180 LOTE 180 
Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, 
COMPONENTES:EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE 
CONTORNO,SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, TAMANHO:Nº 6, 
BR:0313439  

BIOSANI UNID 100 R$ 
1,50 

R$ 
150,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 311.326,08 (trezentos e onze mil , trezentos e vinte e seis e oito) 
 
 

Bom Sucesso, 30 de maio de 2022.  
 
 
 
 
 

___________________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA  

Prefeito Municipal em Exercício 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/06/2022 às 21:42:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            40 / 40

http://www.tcpdf.org

		2022-06-03T21:42:06-0300




